Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

De sancto Augustino.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

¶ De sancto Augustino

¶ letitia obtinebunt. et fugiet dolor et gemitus. Sexto subiungit. Fui ent tibi populi. Per quod nota est quod omnis creatura seruaret voluntati eorum. **Dath. xxx.** Euge serue bone quod pauco fuit fidelis tecum. Septimo dicit. Adorent te tribus. quod significat honor quem habebunt Sapientia. Ecce quod copuratis sunt in filios dei et inter scotos soror illorum est. **Ps. Gloria et honore tecum.** Octavo dicit. Esto dominus fratrū tuorum. In quo significat participatio bonorum omnium. Si enim in lumine sole omnes participant de lumine sicut diminutio et pindicio alicuius. Ita quilibet sanctus participabit de gudio alterius. **Psalmus.** Particeps ego sum omnium timimenti tecum. Homo dicit. Et incurvant ante te filii misericordie. quod intelligit omnium regum dominium. **Psalmus.** Omnia subiecta sub pedibus eorum. Decimo dicit. Qui maledicerebit tibi sit ille maledicens. In quo nota est vindicta inimicorum. **Apostolus vi.** Utique non vindicas sanguinem nostrum. Erratum est eis. Substinet modicum tempore donec impleatur numerus fratrum vestrorum. qui interficiendi sunt sicut et illi. Undecimo dicit. Qui bene dicerebit tibi sit ille benedictus. quod nota est remuneratione amicorum. **Dath. c.** Qui potius dederit vni ex minimis meis calices aque non poterit mercedem suam. Duodecimo in osculo ipsa. quae. ubi significat coniunctio christi et ecclesie perpetua cum sanctis eius. Quia sicut nullam est divisionem inter osculatorum ita nulla erit divisione inter christum et ecclesiam. Hoc est osculum sponsorum. **Lanticorum. iiiij.** Oscule me osculo oris sui. He sunt duodecim stelle quae erunt in corona capitum cuiuslibet anime spose Christi que permanuerunt in temptationibus suis. id electetur in solationibus suis. Unum ad eum Christus potest dicere hodie. Fili tu semper mecum es. in prosperitate et aduersitate. Et ideo oia mea tua sunt. Hoc etiam promittit nobis et hodie Christus si fuerimus boni milites eius. dices illud **Apostolus.** Uincenti dabo sedere mecum in throno meo. Vere magna et mirabilis societas sedere duos in uno throno. Qui ergo vult esse cum Christo in throno sit secundum in cruce parvulus ut dicat illum apoli ad **Salvum.** Christo fitus sum cruci. quod sit per actionem penitentie. Sed certe de multis queritur quod illud **Isa. lxij.** Tuncular calcarum solus. et de genibus non est vir tecum. Secundo sit in abiectione et humilitate contra mundum **Iohannes. xv.** Vos testimonium probibe-

bitis quod ab initio mecum estis. Tertio sit secundum in vigilia extra diabolum qui querit quem deuorat. i. **De veritate.** Sed de multis queritur Christus illud **Dath. xxvi.** Una hora non potuisse vigilare mecum. Talis ergo qui sic erit cum Christo in labore. erit etiam secundum in eterno honore. Iurata promissum sum **Iohannes. xij.** ubi ego sum illic et minister meus erit. Ad quem bonorem remissemus nos predictum Jesus Christus cum prete et filio et spiritu sancto. Amen.

De sancto Augustino.

Sermo **XLII.**

De sancto Augustino.

Considera. **Dath. v.** Quoniam natura hominis incutius fuit per peccatum iniquitatem non soli errare. malum per bono. falsum per vero. iniquum per iusto eligendo. Iurata illud **Isa. v.** Ve quod dicitur malum bonum. et bonum malum. ponentes tenebras lucem. et lucem tenebras. sed etiam ipsa in seipso considerata sub prævaricatione quodammodo querens fuit in tenebras. Ita quod figuratur est in tenebris Egypti quod dominus fecit ita densas et grossas. propter peccatum egypciorum ut palpare potuerint. et habeatur **Ezechiel. ix.** Per quod significatur tenebre ceteratis humanis. quod ita fuerunt grossae ut homo eas palpare posset. et peripe et cognoscere non soli ratione intelligendo sed etiam sensiblemente oculis percipiendo. **Unum** autem iste tenebre fuerunt enim exprimit **Salomon. Sapientia. vi.** Excepit eos malitia eorum. quod dicitur. Malitia subtrahit sole iusticie horum ne eos illuminaret. Hinc reprobi dicitur **Sapientia.** Errauimus a via recte. et iusticie lumen non lucet nobis. et sol intelligentie non est orbita nobis. Propter quod scientiam clamat ad deum dicitur. Emite lucem tuam et veritatem tuam. Joannes punit saluatorum discipulos et predicatorum quod in locis apostolorum successentes illuminarentur his quod in tenebris sedent ad dirigendum pedes eorum in viam pacis. **Lumen.** Per quod dominus sedens in excelsum modum illuminat. ut dicitur **Ecclesiastes. xliij.** Hi enim sunt quod obscuraque patetarum dicta. priarcharum inuoluta enigmata et Christi mysteria nobis in lucem aperte deduxerunt. Juxta illud **Psalms. Declaratio monitionum tuorum.** illuminat et intellectu dat parvulus. Itaque non immerito propter eorum claritatis resplenditiam dicitur de eis. **Vos estis lux mundi.** In quibus verbis tria sunt consideranda quod statim et dignitate sanctorum doctorum et prophetarum attolluntur et dignificantur. Primum namque reddunt eorum.

dabiles ppter specialis prrogative excellētia. **L**ū dī. **V**os estis. **S**cō reddunt cōmendabiles ppter lucis diffusionē t refulgencē. **L**um dī. lux. **T**ertio reddunt cōmēdabiles ppter vanitatis secularis effugatiā maliciā. **L**um dī. mundi.